
Uchwała nr XX/142/2009
Rady Gminy Chełmno 

z dnia 12 marca 2009 roku

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Chełmno do zatwierdzania
projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.: Dz.U. z 2002 r.: Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; 116, poz.
1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;
Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) Rada Gminy Chełmno uchwala, co
następuje: 

§  1.  Udziela  się  pełnomocnictwa  Wójtowi  Gminy  Chełmno  do  zatwierdzania  projektów
składanych  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  współfinansowanych  z
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U z a s a d n i e n i e

Program  Operacyjny  Kapitał  Ludzki  (PO  KL)  2007  -  2013,  współfinansowany  z
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) jest jednym z programów operacyjnych, które
służą realizacji Narodowych Strategicznych Ram odniesienia na lata 2007 – 2013. Program
ten  obejmuje  całość  interwencji  EFS  w  Polsce.  PO  KL  składa  się  z  10  Priorytetów,
realizowanych  zarówno  na  poziomie  centralnym  jak  i  regionalnym.  W  85%  Program
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej (EFS), natomiast w 15% ze środków
krajowych.

W  ramach  tych  dokumentów  programowych  gminy  i  ich  jednostki  organizacyjne
uzyskały możliwość ubiegania się o środki na realizację projektów szkoleniowo - doradczych
skierowanych  do  mieszkańców  gminy  a  dotyczących  m.in.  inicjatyw  lokalnych  na  rzecz
podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich, podnoszenia poziomu
kwalifikacji zawodowych mieszkańców, poprawę sytuacji młodzieży uczącej się na obszarach
wiejskich,  przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu  itd.  Ubieganie  się  o  środki  może
odbywać się również na zasadzie współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego –
wspólne projekty partnerskie. Niezbędnym dokumentem upoważniającym do ubiegania się o
w/w  środki  jest  uchwała  udzielające  pełnomocnictwa  do  zatwierdzania  projektów
współfinansowanych ze źródeł EFS.

Wyłączną kompetencję do podjęcia stosownej uchwały posiada Rada Gminy Chełmno
(na zasadzie ogólnej kompetencji wyrażonej w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym).

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


